Perkembangan Sukuk Korporasi

Miliar Rp Jumlah
30.000 140
125
25.000 . 120
25.573,40
100
20.000
80
15.000
60
10.000 14.289,0
40
5.000 20
0 0
Juli
2012 2013 2014 2015 2016 2017
mmm Nilai Outstanding mmm Nilai Akumulasi Penerbitan
e Jumlah Sukuk Outstanding e Akumulasi Jumlah Penerbitan Sukuk

1|STATISTIK PASAR MODAL SYARIAH
Direktorat Pasar Modal Syariah — Otoritas Jasa Keuangan



Sukuk Korporasi Yang Masih Beredar

Per Juli 2017

Struktur/ Nama Tanggal Tanggal Nilai Nominal

\ETRERITIOLS

Akad Penerbit Efek Efektif Jatuh Tempo (Rp)

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap .
1 . ljarah PT Indosat Tbk 04-Des-14 08-Des-22 65.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri A

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap .
2 ] ljarah PT Indosat Tbk 04-Des-14 08-Des-25 41.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri B

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap . .
3 . ljarah PT XL Axiata Tbk 23-Nop-15 02-Des-18 258.000.000.000
| Tahun 2015 Seri B

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap . .
4 . ljarah PT XL Axiata Tbk 23-Nop-15 02-Des-20 323.000.000.000
| Tahun 2015 Seri C

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap . .
5 . ljarah PT XL Axiata Tbk 23-Nop-15 02-Des-22 425.000.000.000
| Tahun 2015 Seri D

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap |
6 ) ljarah PT Indosat Tbk 04-Des-14 12-Des-19 76.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri B

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap .
7 . ljarah PT Indosat Thk 04-Des-14 04-Jun-20 67.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri C

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap .
8 ) ljarah PT Indosat Tbk 04-Des-14 04-Jun-22 43.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri D

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap .
9 ) ljarah PT Indosat Thk 04-Des-14 04-Jun-25 175.000.000.000
Il Tahun 2015 Seri E

10 PUB Sukuk ljarah | Tahap llI ljarah PT Summarecon Agung Thk 03-Des-13 22-Apr-18 150.000.000.000
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Sukuk Mudharabah | BNI

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap
| Tahun 2014 Seri A

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap
| Tahun 2014 Seri B

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Tahap
| Tahun 2014 Seri C

Sukuk Mudharabah blkt | Adira
Tahap Il Tahun 2014 Seri B

Sukuk ljarah Summarecon Agung |
Tahap Il Tahun 2014

Sukuk ljarah Summarecon Agung |
Tahap | Tahun 2013

Sukuk ljarah blkt | PLN Tahap Il
Tahun 2013 Seri A

Sukuk ljarah blkt | PLN Tahap Il
Tahun 2013 Seri B

Sukuk ljarah | PLN Tahap | Tahun
2013

Sukuk ljarah TPS Food | Tahun
2013

Sukuk ljarah Aneka Gas Industri Il
Tahun 2012

Sukuk ljarah Sumberdaya

Mudharabah

ljarah

ljarah

ljarah

Mudharabah

Mudharabah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah
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PT Bank BNI Syariah

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Summarecon Agung Tbk

PT Summarecon Agung Tbhk

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk

PT Aneka Gas Industri

PT Sumberdaya Sewatama

15-Mei-15

04-Des-14

04-Des-14

04-Des-14

21-Feb-13

30-Jun-13

03-Des-13

27-Jun-13

27-Jun-13

27-Jun-13

28-Mar-13

05-Des-12

24-Nov-12

26-Mei-18

12-Des-17

12-Des-19

12-Des-21

12-Nop-17

10-Okt-19

11-Des-18

10-Des-18

10-Des-18

05-Jul-20

05-Apr-18

18-Dec-17

30-Nov-17

500.000.000.000

64.000.000.000

16.000.000.000

110.000.000.000

45.000.000.000

300.000.000.000

150.000.000.000

321.000.000.000

108.000.000.000

121.000.000.000

300.000.000.000

200.000.000.000

200.000.000.000



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Sewatama | Tahun 2012

Sukuk Subordinasi Mudharabah
Berkelanjutan | Adhi Tahap Il
Tahun 2013

Sukuk Subordinasi Mudharabah
Berkelanjutan | Tahap Il Bank
Muamalat Tahun 2013

Sukuk ljarah Indosat V Tahun 2012

Sukuk ljarah PLN V Tahun 2010 Seri
B

Sukuk ljarah PLN IV Tahun 2010
Seri B

Sukuk ljarah Berlian Laju Tanker Il
Tahun 2009 Seri A

Sukuk ljarah Berlian Laju Tanker Il
Tahun 2009 Seri B

Sukuk ljarah Berlian Laju Tanker
Tahun 2007

PUB Sukuk Mudharabah Il Tahap |
Adira 2015 Seri B

Sukuk Mudharabah Il Bank Nagari
2015

Sukuk Mudharabah | Tahap Il

Sukuk Mudharabah Il

Mudharabah

Mudharabah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

Mudharabah

Mudharabah

Mudharabah

Mudharabah
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PT Adhi Karya (Persero) Tbk

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk

PT Indosat Tbk

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Berlian Laju Tanker Tbk

PT Berlian Laju Tanker Tbhk

PT Berlian Laju Tanker Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Bank Pembangunan Daerah
Sumatera Barat

PT Bank Maybank Indonesia Thk

PT Bank Pembangunan Daerah

27-Jun-12

22-Jun-12

19-Jun-12

30-Jun-10

31-Dec-09

15-May-09

15-May-09

05-Jul-07

25-Jun-15

30-Des-15

30-Jun-14

29-Jun-16

15-Mar-18

28-Mar-23

27-Jun-19

08-Jul-22

12-Jan-20

31-Mar-23

31-Mar-23

31-Mar-23

30-Jun-18

15-Jan-23

10-Jun-19

15-Jul-21

125.000.000.000

700.000.000.000

300.000.000.000

340.000.000.000

167.000.000.000

45.000.000.000

55.000.000.000

200.000.000.000

59.000.000.000

100.000.000.000

700.000.000.000

50.000.000.000
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

SUKUK IJARAH TPS FOOD Il TAHUN
2016

PUB Sukuk Mudharabah Il Tahap I
Seri A

PUB Sukuk Mudharabah Il Tahap I
Seri B

PUB Sukuk Mudharabah Il Tahap Il
Seri C

PUB Sukuk ljarah | Tahap IV Indosat
Seri A

PUB Sukuk ljarah | Tahap IV Indosat
Seri B

PUB Sukuk ljarah | Tahap IV Indosat
Seri C

PUB Sukuk ljarah | Tahap IV Indosat
Seri D

Sukuk Mudharabah | BRI Syariah
Sukuk ljarah | Angkasa Pura |
Sukuk ljarah | Angkasa Pura |
Sukuk ljarah | Angkasa Pura |

PUB Sukuk Il Tahap Il Adira
Dinamika 2017 Seri A

Mudharabah

Mudharabah

Mudharabah

Mudharabah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

Mudharabah
ljarah
ljarah

ljarah

ljarah

5|STATISTIK PASAR MODAL SYARIAH
Direktorat Pasar Modal Syariah — Otoritas Jasa Keuangan

Sulawesi Selatan dan Selawesi Barat

PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Bank BRISyariah
PT Angkasa Pura |
PT Angkasa Pura |

PT Angkasa Pura |

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

29-Jun-16

25-Jun-15

25-Jun-15

25-Jun-15

04-Des-14

04-Des-14

04-Des-14

04-Des-14

08-Nop-16
10-Nov-2016
10-Nov-2016

10-Nov-2016

25-Jun-15

19-Jul-21

06-Agust-17

26-Jul-19

26-Jul-21

12-Sep-17

02-Sep-19

02-Sep-21

02-Sep-26

18-nov-23
22-Nop-21
22-Nop-23

22-Nop-26

02-Apr-18

1.200.000.000.000

30.000.000.000

42.000.000.000

14.000.000.000

163.000.000.000

61.000.000.000

10.000.000.000

54.000.000.000

1.000.000.000.000

268.000.000.000

55.000.000.000

177.000.000.000

274.000.000.000
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6|STATISTIK PASAR MODAL SYARIAH

PUB Sukuk Il Tahap Il Adira
Dinamika 2017 Seri B

PUB Sukuk Il Tahap Il Adira
Dinamika 2017 Seri C

PUB | Tahap Il XL Axiata 2017 Seri A
PUB | Tahap Il XL Axiata 2017 Seri B
PUB | Tahap Il XL Axiata 2017 Seri C

PUB | Tahap Il XL Axiata 2017 Seri
D

PUB | Tahap Il XL Axiata 2017 Seri E

Sukuk ljarah Il Tahap | Indosat
2017 Seri A

Sukuk ljarah Il Tahap | Indosat
2017 Seri B

Sukuk ljarah Il Tahap | Indosat
2017 Seri C

Sukuk ljarah Il Tahap | Indosat
2017 Seri D

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Aneka
Gas Industri Tahap | Aneka Gas
Industri Seri A

Sukuk ljarah Berkelanjutan | Aneka
Gas Industri Tahap | Aneka Gas
Industri Seri B

ljarah

ljarah

ljarah
ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT Adira Dinamika Multifinance Tbk

PT XL Axiata Tbk

PT XL Axiata Tbk

PT XL Axiata Tbk

PT XL Axiata Tbk

PT XL Axiata Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Indosat Tbk

PT Aneka Gas Industri

PT Aneka Gas Industri
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25-Jun-15

25-Jun-15

23-Nop-15
23-Nop-15

23-Nop-15

23-Nop-15

23-Nop-15

23-Mei-17

23-Mei-17

23-Mei-17

23-Mei-17

23-Mei-17

23-Mei-17

23-Mar-20

23-Mar-22

08-Mei-18
28-Apr-20

28-Apr-22

28-Apr-24

28-Mei-27

10-Jun-18

31-Mei-22

31-Mei-24

31-Mei-27

06-Jun-20

06-Jun-22

105.000.000.000

7.000.000.000

1.040.000.000.000

402.000.000.000

142.000.000.000

260.000.000.000

336.000.000.000

17.000.000.000

160.000.000.000

60.000.000.000

63.000.000.000

246.000.000.000

54.000.000.000
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63

64

65
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PUB Sukuk ljarah Berkelanjutan |
Tahap | PLN Seri A

PUB Sukuk ljarah Berkelanjutan |
Tahap | PLN Seri B

PUB Sukuk ljarah | Tahap | Global
Mediacom Seri A

PUB Sukuk ljarah | Tahap | Global
Mediacom Seri B

*restrukturisasi

ljarah

ljarah

ljarah

ljarah

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)

PT Global Mediacom Tbk

PT Global Mediacom Tbk

Direktorat Pasar Modal Syariah — Otoritas Jasa Keuangan

21-Jun-17

21-Jun-17

21-Jun-17

21-Jun-17

11-Jul-22

11-Jul-27

07-Jul-22

07-Jul-23

Jumlah

186.000.000.000

214.000.000.000

110.740.000.000

14.000.000.000

14.289.000.000.000



